МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»
ИНН/ КПП 3444062879/344401001, ОГРН 1023403448001

400066, Россия, Волгоград, ул. им. В. И. Ленина, 21, тел. 33-44-43

ПРИКАЗ

28. 08. 2024

«О внесении изменений
в программу воспитания М О У С Ш № 83
на 2023 - 2028 годы»

В целях обеспечения единства образовательного пространства Российской Федерации, в
соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371 ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации» введены единые федеральные основные
общеобразовательные программы для всех уровней общего образования (далее - ФООП).

На основании ФЗ от 4 августа 2023 г. № 479 «О внесении изменений в ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые
приказы Минобрнауки и Минпросвещения России, касающиеся федеральных государственных
стандартов основного общего образования и среднего общего образования»;

Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31 «О
внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения России, касающиеся
федеральных государственных стандартов начального общегообразования и основного общего
образования»: Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171
«О внесении изменений в некоторые приказы Минобрнауки и Минпросвещения России,
касающиеся федеральных государственных стандартов начального общего образования и
основного общего образования в целях приведения ООП ООО и ООП СОО в соответствие с Ф О П

1. Внести изменения в программу воспитания основного общего образования
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 83 Центрального района
Волгограда» (далее МОУ СШ № 83):

- Внести изменения в «Содержательный раздел» программы воспитания ООО в связи с
переходом на обновленные ФГОС ООО. в части касаемой внеурочной деятельности, и добавить в
Учебный план внеурочной деятельности курс «Семьеведение».

ООО и ФОП СОО»
П Р И К А З Ы В А Ю :

А. В. Добрынина

		2024-11-16T15:01:58+0300
	Добрынина Алевтина Викторовна